

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	IMIPRAMINA 75 MG C/ 20 COMP	384	30,000	14,7690	443,07
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	TOFRANIL PAMOATO 150MG CX C/ 20 COMP	384	10,000	25,8460	258,46
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	LAMPADA 12X75 CHAPA OSRAM	371	1,000	80,0000	80,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	CADEIRA DE RODAS	404	2,000	170,0000	340,00
CIRURGICA ERECHIM LTDA	SERVIÇO DE CONserto CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	389	1,000	50,0000	50,00
CIRURGICA ERECHIM LTDA	SERVIÇO DE CONserto DE UMA CADEIRA ODONTOLÓGICA	389	1,000	350,0000	350,00
CMN INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO INTERNET	361	1,000	35,0000	35,00
CMN INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO INTERNET	410	1,000	35,0000	35,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	EXTINTOR 1KG	387	1,000	15,0000	15,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO BRUTUS T5 1L	387	1,000	8,0000	8,00
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	AÇUCAR 5KG	365	2,000	4,5900	9,18
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	AGUA SANITÁRIA 1LT	365	6,000	1,6000	9,60
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ALCOOL LT	365	5,000	2,9500	14,75
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ANIL LÍQUIDO 200ML	365	1,000	3,5800	3,58
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	COPO PLASTICO 200 ML	365	15,000	2,5900	38,85
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ESPONJA 3M	365	6,000	0,8900	5,34
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ISQUEIRO	365	1,000	2,6900	2,69
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	LEITE INTEGRAL 1LT	365	12,000	1,4900	17,88
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	LUVAS	365	2,000	4,0000	8,00
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	PAPEL HIGIENICO C/4	365	5,000	0,7900	3,95
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	PAPEL TOALHA C/2	365	5,000	1,9600	9,80
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SABÃO EM PÓ	365	3,000	5,9800	17,94
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SACO P/ LIXO 30LT	365	6,000	0,8900	5,34
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SACO P/LIXO 100LT	365	2,000	0,9800	1,96
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SAPOLIO LÍQUIDO	365	1,000	3,2000	3,20
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SOCIAN 50 MG C/ 20 COMP	375	10,000	36,0000	360,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	TOPAMAX 25 MG CX C/ 60 COMP	375	5,000	61,1700	305,85
DENTISFAR - COM. ATACAD. PROD. FARMACEUTICOS LTDA	AMPLICITIL GOTAS 20 ML	383	15,000	1,9900	29,85
DENTISFAR - COM. ATACAD. PROD. FARMACEUTICOS LTDA	ANAFRANIL 20 MG	383	10,000	7,2000	72,00
DENTISFAR - COM. ATACAD. PROD. FARMACEUTICOS LTDA	BANHANOL 100 MG C/ 20 COMP	383	10,000	3,2000	32,00
DENTISFAR - COM. ATACAD. PROD. FARMACEUTICOS LTDA	CLORAX 2 mg cx c/20 comprimidos	383	12,000	2,0000	24,00
DENTISFAR - COM. ATACAD. PROD. FARMACEUTICOS LTDA	DELLERIL 100 MG C/ 20 COMP	383	20,000	18,2500	365,00
DENTISFAR - COM. ATACAD. PROD. FARMACEUTICOS LTDA	DELLERIL 50 MG CX C/ 20 COMP	383	6,000	9,9000	59,40
DENTISFAR - COM. ATACAD. PROD. FARMACEUTICOS LTDA	DEGRETOL CR 400 mg cx c/20 comprimidos	383	30,000	19,9000	597,00
DENTISFAR - COM. ATACAD. PROD. FARMACEUTICOS LTDA	DEGRETOL LIQUIDO	383	20,000	6,8000	136,00
DENTISFAR - COM. ATACAD. PROD. FARMACEUTICOS LTDA	DILEPTAL 300 MG CX C/ 60 COMP.	383	6,000	66,0000	396,00
DENTISFAR - COM. ATACAD. PROD. FARMACEUTICOS LTDA	DILEPTAL LIQUIDO	383	30,000	24,8000	744,00
DIMASTER-COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CARMABAZEPINA 200MG (GENERIC) C/ 20 COMP	380	60,000	1,5800	94,80
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	AMITRIPTILINA 25 MG	377	50,000	0,7800	39,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	AMPLICTIL 100 MG C/ 20 COMP.	377	15,000	1,8400	27,60
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	BIPERIDENO 2MG C/80 COMP	377	10,000	6,0800	60,80
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	CLONAZEPAM 2MG GOTAS	377	10,000	4,2000	42,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG C/ 20 COMP	377	30,000	14,5200	435,60
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DEPAKENE 250 mg cx c/25 comprimidos	377	15,000	9,3000	139,50
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DEPAKENE 500 mg cx c/50 comprimidos	377	30,000	22,9000	687,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DIAZEPAN 5 MG C/20 COMP	377	15,000	0,4400	6,60
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DIAZEPAN AMPOLAS	377	50,000	0,3700	18,50
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	FENOBARBITAL 100 MG C/ 20 COMP	377	30,000	0,8000	24,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	FLUOXETINA 20 mg cx c/28 comprimidos	377	50,000	2,3800	119,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	HALOPERIDOL 5MG C/20 COMP	377	50,000	0,5800	29,00
DURBAN BOSCO DE MELLO - ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 1000 FICHAS IMPRESSAS NOS DOIS LADOS	372	1.000,000	0,3740	374,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIP.DE SEGURANCA LTDA	SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR	373	1,000	30,0000	30,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	EQUILID 200 MG CX C/20 COMP	376	5,000	12,0000	60,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	LAMITOR 100 MG C/ 30 COMP	376	30,000	39,6000	1.188,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	SERVIÇOS FARMACEUTICOS	407	4,000	300,0000	1.200,00
H B CENTER MODAS LTDA	CAIXA TERMICA 8 LT	366	1,000	69,8000	69,80
H B CENTER MODAS LTDA	CAMPO FENESTRADO FECHADO	368	10,000	3,9800	39,80
H B CENTER MODAS LTDA	CAMPO FENESTRADO FECHADO PEQUENO P/DENTISTA	368	4,000	3,9800	15,92
H B CENTER MODAS LTDA	CAMPO FENESTRADO P/ SUTURA	368	10,000	3,9800	39,80
H B CENTER MODAS LTDA	COBERTORES	368	2,000	23,8000	47,60
H B CENTER MODAS LTDA	FRONHA	368	4,000	6,8000	27,20
H B CENTER MODAS LTDA	LENÇOL P/CAMAS	368	4,000	39,8000	159,20
H B CENTER MODAS LTDA	LENÇOL P/MACAS	368	5,000	13,8000	69,00
H B CENTER MODAS LTDA	PANO DE PRATO	368	5,000	2,0000	10,00
H B CENTER MODAS LTDA	TOALHAS DE ROSTO	368	10,000	2,9800	29,80
H B CENTER MODAS LTDA	TRAVESSEIRO	366	2,000	16,8000	33,60
LEOCIDE SEBEN - ME	CADERNO	367	1,000	2,9900	2,99
LEOCIDE SEBEN - ME	DISQUETE	367	30,000	1,5000	45,00
LEOCIDE SEBEN - ME	ENVELOPE	367	20,000	0,5000	10,00
LEOCIDE SEBEN - ME	FITA DUREX	367	12,000	2,0000	24,00
LEOCIDE SEBEN - ME	FORMULÁRIO CONTÍNUO	367	1,000	105,0000	105,00
LEOCIDE SEBEN - ME	GRAMPEADOR	367	2,000	8,9000	17,80
LEOCIDE SEBEN - ME	GRAMPO	367	1,000	7,9000	7,90
LEOCIDE SEBEN - ME	LAMINA	367	1,000	3,9800	3,98
LEOCIDE SEBEN - ME	LIVRO ATA	367	2,000	8,9000	17,80
LEOCIDE SEBEN - ME	MANGA GARROTE	367	4,000	2,0000	8,00
LEOCIDE SEBEN - ME	PAPEL CONTACTO	367	2,000	3,9000	7,80
LEOCIDE SEBEN - ME	PAPEL CREPON	367	6,000	1,2000	7,20

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LEOCIDE SEBEN - ME	PASTA CATALOGADA	367	7,000	10,9000	76,30
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	AGUA OXIGENADA	386	3,000	2,1900	6,57
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	ALMOFOLIA CLARA 250ML	386	5,000	1,9900	9,95
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	CARIOSTATICO	386	2,000	10,5000	21,00
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% ANESTESICO LOCAL S/VASO CONSTRITO	386	10,000	1,5200	15,20
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	GERMIQUIL 5LT	386	1,000	12,2500	12,25
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	MANGUEIRA DE LATEX P/OXIGENIO	386	6,000	2,1000	12,60
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	RIVOTRIL GOTAS 2,5 MG	378	10,000	6,4800	64,80
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	SACO P/LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO(INFECTADO 30 ML)	386	300,000	0,1500	45,00
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	VASELINA LÍQUIDA	386	1,000	11,1000	11,10
REUNIDAS S/A TRANSP.COLETIVOS	PASSAGENS	385	1,000	55,8300	55,83
S. D. SANAGIOTO - ME	AEROLIN SPRAY	405	1,000	24,9200	24,92
S. D. SANAGIOTO - ME	BESEROL C/ 12 COMP	405	3,000	12,6500	37,95
S. D. SANAGIOTO - ME	BETOPTIC 0,25%	405	1,000	22,2400	22,24
S. D. SANAGIOTO - ME	BIALERGE LÍQUIDO	405	5,000	7,0000	35,00
S. D. SANAGIOTO - ME	CEFALEXINA 500 MG C/40	405	1,000	44,4700	44,47
S. D. SANAGIOTO - ME	CEWIM 500MG	405	1,000	16,0000	16,00
S. D. SANAGIOTO - ME	CIPRAFAR 500 MG C/20	405	1,000	24,0000	24,00
S. D. SANAGIOTO - ME	COMPLEXO B C/100	405	6,000	16,4000	98,40
S. D. SANAGIOTO - ME	DECADRON NASAL	405	2,000	18,9600	37,92
S. D. SANAGIOTO - ME	DIGEPLUS COMP	405	3,000	22,5900	67,77
S. D. SANAGIOTO - ME	DIOSMIM COMP	405	1,000	51,6300	51,63
S. D. SANAGIOTO - ME	DOXICICLINA 100 MG C/ 20	405	2,000	26,3500	52,70
S. D. SANAGIOTO - ME	Feldene sublingual c/20mg dissol int. c/	405	3,000	32,2400	96,72
S. D. SANAGIOTO - ME	MAXITROL COLIRIO	405	1,000	10,7400	10,74
S. D. SANAGIOTO - ME	MAXITROL POMADA	405	1,000	17,5000	17,50
S. D. SANAGIOTO - ME	MECLIM 25 MG	405	1,000	13,3100	13,31
S. D. SANAGIOTO - ME	MICORAL	405	1,000	18,0000	18,00
S. D. SANAGIOTO - ME	Nistatina Creme	405	2,000	12,0000	24,00
S. D. SANAGIOTO - ME	NOVACORT CREME	405	2,000	23,9000	47,80
S. D. SANAGIOTO - ME	Omeprazol 20 mg c/28 comprimidos (Generi	405	2,000	26,0000	52,00
S. D. SANAGIOTO - ME	PARACETAMOL 500 MG	405	1,000	7,0000	7,00
S. D. SANAGIOTO - ME	PROFLOX 500 MG C/28	405	1,000	28,0000	28,00
S. D. SANAGIOTO - ME	SELENE COMP	405	2,000	15,0000	30,00
S. D. SANAGIOTO - ME	SIGMA CLA 500MG	405	1,000	39,8400	39,84
S. D. SANAGIOTO - ME	TRIFIBRAMIX C/30	405	1,000	41,2200	41,22
S. D. SANAGIOTO - ME	UROFEN 500 MG	405	1,000	26,3500	26,35
S. D. SANAGIOTO - ME	ZOVIRAX COMP	405	1,000	97,9000	97,90
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	362	2,000	122,5000	245,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	AMORTECEDORES TRASEIROS	362	2,000	110,0000	220,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	BATENTE	362	2,000	7,5000	15,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	BATERIA	362	1,000	180,0000	180,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	CILINDRO MESTRE	390	1,000	139,0000	139,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	FILTRO DO OLEO	362	1,000	18,0000	18,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	GUIA DE VALVULA	362	8,000	10,0000	80,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	JUNTA CABEÇOTE	362	1,000	80,0000	80,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	LAMPADA BIODO	362	2,000	11,0000	22,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	LIQUIDO DE FREIO	362	1,000	7,0000	7,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	LIQUIDO DE FREIO	390	2,000	8,0000	16,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	MAO DE OBRA DE MECANICA	390	1,000	50,0000	50,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	PARA-CHOQUE	362	1,000	110,0000	110,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	PARA-LAMA	362	1,000	75,0000	75,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	PASTILHA DE FREIO	362	1,000	48,0000	48,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	PASTILHA DE FREIO	390	1,000	115,0000	115,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SERVIÇO DE PINTURA LATERAL, SUSPENSÃO DIANTEIRA	362	1,000	533,0000	533,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SERVIÇO DE RETIFICA CABEÇOTE	362	1,000	90,0000	90,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SERVIÇO TROCA DE AMORTECEDORES, SOLDAS PROTEÇÃO DO MOTOR E D	362	1,000	96,0000	96,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SUPORTE DA CAIXA	362	1,000	45,0000	45,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SUPORTE DO AMORTECEDOR	362	2,000	40,0000	80,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	TUCHO DE VALVULA	362	8,000	48,0000	384,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	VALVULA DO ESCAPE	362	2,000	30,0000	60,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	SERVIÇO DE REPRODUÇÃO COLORIDA	395	6,000	2,2000	13,20
SILVA & GOBI LTDA-ME	SERVIÇO DE REPRODUÇÃO PRETO E BRANCO	395	2,000	0,1300	0,26
SILVA & GOBI LTDA-ME	TRANSPARENCIA A4 GARRA P/INKJET C/TARJA	396	10,000	1,0000	10,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	TRANSPARÊNCIA A4 CEMIL COPLASER P/COP. PB COL	396	2,000	0,6000	1,20
SILVA & GOBI LTDA-ME	TRANSPARENCIA A4 GARRA P/COPIADORA ANALOGICA	396	6,000	0,5000	3,00
SONIA I. PANDINI - ME	BUPROPIONA 100 MG C/ 20 COMP	379	15,000	49,8600	747,90
SONIA I. PANDINI - ME	DEPAKOTE 125 MG C/ 30 COMP	379	8,000	13,4900	107,91
SONIA I. PANDINI - ME	EFEXOR 37,5 mg cx c/28 comprimidos	379	10,000	58,8600	588,60
SONIA I. PANDINI - ME	FLUTAMIDA 250MG C/20 COMP	379	10,000	37,2000	372,00
SONIA I. PANDINI - ME	LIMBITOL C/ 20 COMP	379	10,000	5,2100	52,10
SONIA I. PANDINI - ME	LUDIOMIL 25 MG C/ 20 COMP	379	20,000	18,7700	375,40
SONIA I. PANDINI - ME	PIASCLEDINI 300 MG C/ 30 COMP	379	3,000	195,4600	586,38
SONIA I. PANDINI - ME	TAPAZOL 10 MG C/ 50 COMP	379	8,000	13,3300	106,64
SONIA I. PANDINI - ME	TORVAL CR 500MG C/ 30 COMP	379	30,000	23,1400	694,20
SONIA I. PANDINI - ME	URBANIL 10 MG CX C/20 COMP	379	20,000	5,4300	108,60
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	CARMABAZEPINA 400MG (GENERIC) C/ 20 COMP	381	50,000	2,1900	109,50
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	EPILEPTIL 2MG C/30 COMP	381	10,000	3,3000	33,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	HIDANTAL 100 MG CX C/25 COMP.	381	30,000	0,7500	22,50
TANNOUS E CLEMENTINO CLIN.DIAGNOSTICO S/C LTD	SERVIÇO DE EXAME ELETRONEUROMIOGRAFIA MMSS	382	1,000	250,0000	250,00
UNESUL DE TRANSPORTES LTDA	PASSAGENS	393	2,000	63,9600	127,92
UNESUL DE TRANSPORTES LTDA	PASSAGENS	398	1,000	63,1500	63,15
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>18.737,72</b>